

決算報告書

第 30期

自 平成24年 4月 1日

至 平成25年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成25年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	538,256,647
現 金	595,892	買掛金	132,751,551
当座預金	567,081,431	未払金	239,466,026
普通預金	48,058,997	未払費用	55,609,979
定期預金	150,000,000	前受金	3,617,475
現金・預金計	765,736,320	短期借入金	847,100,000
(売上債権)		預り金	9,960,162
売掛金	431,005,374	前受収益	394,054
貸倒引当金	△ 590,000	賞与引当金	27,943,000
売上債権計	430,415,374	未払法人税等	36,317,100
(有価証券)		未払事業税等	10,708,800
有価証券	1,000,000	流動負債計	1,902,124,794
有価証券計	1,000,000	【固定負債】	
(棚卸資産)		社 債	200,000,000
製 品	289,214,779	長期借入金	1,170,000,000
仕掛品	182,427,887	資産除去債務	5,200,000
原材料	135,721,939	退職給付引当金	63,849,724
貯蔵品	8,794,178	長期未払金	14,065,167
棚卸資産計	616,158,783	固定負債計	1,453,114,891
(その他流動資産)		負債の部合計	3,355,239,685
前払費用	2,723,470	純資産の部	
立替金	164,266	【株主資本】	
未収入金	31,485,297	資本金	324,750,000
預け金	324,830	利益剰余金	
繰延税金資産流動	16,132,964	利益準備金	81,187,500
為替予約	240,912	その他利益剰余金	
その他流動資産計	51,071,739	繰越利益剰余金	1,303,869,737
流動資産合計	1,864,382,216	利益剰余金計	1,385,057,237
【固定資産】		株主資本計	1,709,807,237
(有形固定資産)		【評価・換算差額等】	
建 物	659,365,231	その他有価証券評価差額金	△ 221,190
建物附属設備	254,487,974	評価・換算差額等計	△ 221,190
構 築 物	59,541,077	純資産の部合計	1,709,586,047
機械及び装置	817,512,873		
車両運搬具	4,551,259		
工具器具備品	23,087,645		
土 地	1,230,723,752		
建設仮勘定	22,367,000		
有形固定資産計	3,071,636,811		
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	16,614,035		
無形固定資産計	17,180,044		
(投資等)			
投資有価証券	1,817,600		
出 資 金	14,484,100		
敷 金	526,000		
長期貸付金	1,410,000		
長期前払費用	1,885,558		
保険積立金	54,807,880		
会員権	3,800,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	29,543,881		
投資等計	108,875,019		
固定資産合計	3,197,691,874		
【繰延資産】			
社債発行費	2,751,642		
繰延資産計	2,751,642		
資産の部合計	5,064,825,732	負債・純資産の部合計	5,064,825,732

損益計算書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

【売上高】			
売上高	4,809,011,099		
売上高計			4,809,011,099
【売上原価】			
期首製品棚卸高	195,542,695		
期首商品・製品棚卸高	195,542,695		
当期商品仕入高	0		
当期製品製造原価	4,204,395,170		
合計	4,399,937,865		
他勘定振替高(原材料)	△ 5,785,446		
期末製品棚卸高	△ 289,214,779		
期末商品・製品棚卸高	△ 295,000,225		
売上原価計			4,104,937,640
売上総利益			704,073,459
【販売費一般管理費】			
販売費・一般管理費計	380,105,980		
営業利益			323,967,479
【営業外収益】			
受取利息	69,981		
受取配当金	36,000		
貸倒引当金戻入益	90,000		
雑収入	7,097,584		
賃貸料	588,065		
営業外収益計	7,881,630		
【営業外費用】			
支払利息	22,273,280		
社債利息	1,900,000		
社債発行費償却	943,420		
為替差損	1,110,294		
雑損失	6,340,997		
営業外費用計	32,567,991		
経常利益			299,281,118
【特別利益】			
特別利益計	0		
【特別損失】			
固定資産売却損	2,881,560		
特別損失計	2,881,560		
税引前当期利益			296,399,558
法人税、住民税及び事業税			116,541,390
法人税等調整額			△ 4,956,069
当期利益			<u>184,814,237</u>